
Sexta-feira, 11 DE MARÇO DE 201616 DIÁRIO OFICIAL Nº 33086

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 02 DE 09 DE MARÇO DE 2016.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 
3.985/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33003 de 
03/11/2015.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a publicação da PORTARIA Nº 907 de 07 
de Agosto de 2015, publicada no DOE nº. 33064 de 05/02/2016, 
protocolo n° 924312, referente à homologação de Avaliação de 
Desempenho do Estagio Probatório.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 10 de Março de 2016.
MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS

DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Protocolo 937342

PORTARIA Nº 01 DE 09 DE MARÇO DE 2016.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 
3.985/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33003 de 
03/11/2015.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a publicação da PORTARIA Nº 1095 de 
11 de Novembro de 2015, publicada no DOE nº. 33073 de 
23/02/2016, protocolo n° 929942, referente à homologação de 
Avaliação de Desempenho do Estagio Probatório.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 10 de Março de 2016.
MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS

DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Protocolo 937343

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 221 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2016
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e  considerando  o  teor  dos  processos de  
nº  2013/261685 e 2015/493039.
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011,  
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40, §4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Dispensa do Estágio Probatório, do servidor 
ROGÉRIO TIAGO FONSECA VIEIRA , matrícula nº 
57225123/2, cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM , de acordo 
com o seu respectivo processo.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 

EM 22/02/2016.
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
Protocolo 937284

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA 
Número de Protocolo: 936339
PORTARIA n° 0061/2016 de 08.03.2016
Publicada no DO n° 33084 de 09/03/2016.
Onde se lê: Servidores: 5160391-1 / JORGE GIL CHAGAS 
DE ALMEIDA (Ag. De Portaria) / 4,5 diárias (completa) de 
21/03/2016 a 25/03/2016
Servidor: 57190714/1 / VELDSON DE SOUSA PINTO (Agente 
Administrativo) / 4,5 diárias (completa) de 21/03/2016 a 
25/03/2016
Servidor: 57224815/1 / JEANE DE DEUS DOS SANTOS (TEC. 
DE ENFERMAGEM) / 4,5 diárias (completa) de 21/03/2016 a 
25/03/2016

Origem: Altamira
Destino (s): Uruará 
Leia-se: Servidores: 5160391-1 / JORGE GIL CHAGAS 
DE ALMEIDA (Ag. De Portaria) / 4,5 diárias (completa) de 
28/03/2016 a 01/04/2016
Servidor: 57190714/1 / VELDSON DE SOUSA PINTO (Agente 
Administrativo) / 4,5 diárias (completa) de 28/03/2016 a 
01/04/2016
Servidor: 57224815/1 / JEANE DE DEUS DOS SANTOS (TEC. 
DE ENFERMAGEM) / 4,5 diárias (completa) de 28/03/2016 a 
01/04/2016

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 937220

DIÁRIA
.

PORTARIA n° 0060/2016
PORTARIA Individual
Objetivo: Conduzir o veiculo do estado em trabalhos da equipe 
de vigilância Estadual, a ser realizado neste município.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Uruará
Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 
4,5 diárias (completa) de 28/03/2016 a 01/04/2016

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 937221

PORTARIA n° 0066/2016, de 09/03/2016 19:50:28
PORTARIA Coletiva
Objetivo: Participar da ofi cina com Coordenação Nacional de 
Erradicação do Trabalho Infantil do Ministério da saúde.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5923714 / MARCUS VINICIUS DA CRUZ BARROS 
(PSICÓLOGO) / 3,5 diárias (completa) de 28/03/2016 a 
31/03/2016
Servidor: 5917308/1 / GILCILENE SOCORRO NUNES ALMEIDA 
(ASSISTENTE SOCIAL) / 3,5 diárias (completa) de 28/03/2016 
a 31/03/2016
Servidor: 5914925/2 / DANIELE ALVES DOS SANTOS 
(ASSISTENTE SOCIAL) / 3,5 diárias (completa) de 28/03/2016 
a 31/03/2016

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 937223

PORTARIA n° 0043/2016, de 10/03/2016.
PORTARIA Individual
Objetivo: Supervisão e participação na mobilização do Plano 
Nacional de Enfrentamento á Microcefalia (PSPIN). Ação: 
233865/233868.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 5426464/1/ JOSÉ GUILHERME SOUZA SILVA (Agente 
de Controle de Endemias) / 3,5 diárias (completa) de 04/04/2016 
a 07/04/2016

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 937356

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 062 de 09 de Março de 2016.
Nome: Edmar Pereira Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504043
CPF: 066.486.222-53

Período: 07 a 23.03.2016
Nº de Diárias: 16,5 (dezesseis e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: São Felix do Xingu.
Objetivo: realizar controle químico para controle do mosquito 
transmissor da dengue
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 937197

PORTARIA Nº 063 de 09 de Março de 2016.
Nome: José Antônio Penha Cutrim
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504501
CPF: 126.617.673-04
Período: 14 a 28.03.2016
Nº de Diárias: 14,5 (quatorze e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Tucumã
Objetivo: Realizar ações de controle da malária no referido 
município.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 937199

PORTARIA Nº 064 de 09 de Março de 2016.
Nome: Manoel da Paz Ribeiro dos Santos
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 505060
CPF: 260.470.632-68
Período: 14 a 28.03.2016
Nº de Diárias: 14,5 (quatorze e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: São Felix do Xingu
Objetivo: Realizar ações de controle da malária no referido 
município.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 937201

PORTARIA Nº 065 de 09 de Março de 2016.
Nome: Josemar Luz e Lima
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 505564
CPF: 185.595.902-00
Período: 14 a 28.03.2016
Nº de Diárias: 14,5 (quatorze e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: São Felix do Xingu
Objetivo: Realizar ações de controle da malária.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 937202

PORTARIA Nº 066 de 09 de Março de 2016.
Nome: Francisco Reginaldo de Moura
Cargo: Mecânico
Matrícula/Siape: 504337
CPF: 296.532.312-00
Período: 14 a 23.03.2016
Nº de Diárias: 9,5 (nove e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: São Felix do Xingu
Objetivo: dar apoio mecânico nas ações de controle da malária.
Ordenado de Despesa: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 937205

PORTARIA Nº 067 de 09 de Março de 2015.
Nome: Paulino Rodrigues Carneiro
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504571
CPF: 235.087.442-72
Período: 14 a 28.03.2016
Nº de Diárias: 14,5 (quatorze e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Ourilândia do Norte.
Objetivo: Realizar ações de controle da Malária
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 937207

PORTARIA Nº 068 de 09 de Março de 2016.
Nome: Edilson Gonçalves Gomes
Cargo: Agente de saúde Pública
Matrícula/Siape: 0504709
CPF: 234.700.202-30
Período: 14 a 23.03.2016
Nº de Diárias: 9,5 (nove e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Bannach
Objetivo: Realizar ações de controle da malária.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 937210


